rını aksettirmektedir. Kemerin üzerin-
. de yer alan ve Valide Sultan'ın adı ile
991 (1583) tarihini veren manzum kita
be, ahşap bir levha üzerine ta'lik hatla
yazılmıştır. Taçkapıya göre simetrik ola
rak sağda ve solda pencereler, birer kü
çük mihrap ile minare girişleri ve ayrıca
doğu köşesinde de üst kat mahfillerine
çıkan merdivenin girişi yer almaktadır.

Dış duvarlarının alt kesimi
dışında tamamen yenilenmiş olduğu an
laşılan kervansarayın her iki kanadında,
birer iç avlu etrafına sıralanmış ikişer

katlı muhdes mekanlar bulunmaktadır.
Bu kanatların asıllarının, Sinan'ın Büyük
Çekmece'deki 974 (1566-67) tarihli Sul
tan Süleyman Kervansarayı'nda olduğu
gibi, üç sıra ayağa oturan kırma ahşap
çatılarla örtülü oldukları anlaşılmaktadır.

Giriş taşlığının doğu yönündeki merdi
venli ve kubbeli geçitten ulaşılan ve tab
hane ile aşhanenin ortasında yer alan
ortak avlu, pandantifli küçük kubbeler
le örtülü yirmi dokuz birimi ihtiva eden
bir revakla kuşatılmıştır.

Atike bint Zeyd b. Amr ei-Kureşiyye
(ö. 40 / 660)

Aşere-i mübeşşereden
Said b. Zeyd'in kız kardeşi ve
İslamiyet'i ilk kabul eden şair

kadın sahabilerden biri.
L _j

Mekke'de müslüman olduktan sonra
Medine'ye hicret etti. Orada Hz. Ebu Be
kir'in oğlu Abdullah ile evlendi. Güzelliği
ve cazibesiyle kocasını etkileyerek onun
cihad ve benzeri sorumluluklarını gere
ği gibi yerine getirememesine sebep ol
ması üzerine Hz. Ebu Bekir Atike'yi bo
şaması için oğluna baskı yaptı. Buna son
derece üzülen Abdullah karısından ay
rıldı. Fakat bu ayrılıktan duyduğu acıyı
içli mısralarla terennüm ettiği bir gece
oğlunun ıstırabını duyan Ebu Bekir onun
yeniden Atike'ye dönmesine izin verdi.
Abdullah Taif Muhasarası' nda aldığı bir
ok yarasından Medine ·de vefat edince
Atike çok üzüldü ve ölünceye kadar ko
casına ağiayacağını ifade eden bir mer
siye söyledi. Bununla birlikte bir yıl son
ra (12 / 633) Ömer b. Hattab'la evlendi.
Evlenmeden önce Hz. Ömer'den namazı
nı Meseld-i Nebevf'de cemaatle kılmasına
engel olmayacağına dair söz aldı. Nite
kim Hz.